平成26年８月１日公告する
工事案件から

「社会保険等加入の証明」
が必要になります！！

平成26年８月１日以降の入札公告、入札説明書の随所に下記が記
載になります。
以下に定める届出の義務を履行していない建設業者（当該届出

の義務がない者を除く。）でないこと
・健康保険法（大正11年法律第70号）第48条の規定による届出の義務
・厚生年金保険法（昭和29年法律第115号）第27条の規定による届出の
義務

・雇用保険法（昭和49年法律第116号）第７条の規定による届出の義務

１．総合評価落札方式の変更点

国土交通省直轄工事の社会保険等未加入対策
として未加入業者の排除を行います！！

工事の競争参加資格申請にあたり、証明する書類が必要
です！！！ １

２．社会保険等加入の証明方法①

１．経営規模等評価結果通知書総合評定値通知書(様式)の写し
を添付して下さい。（入札説明書７．(3)、別記様式1に説明があります）

２

当方で会社名
を確認

当方で社会保険等の加入状況
（「有」又は「除外」）

を確認
「除外」の場合は次ページ参照

当方で確認した結果により
競争参加資格の「○」「×」

の判定をします。

２．社会保険等加入の証明方法②

２．届け出の義務が無い（「除外」の）場合は、様式（元請適
用除外誓約書）を提出して下さい。

３

疑問・質問は下記までお願いします。

仙台河川国道事務所 品質確保課長 中島 朋也
電話：０２２－２４８－４１３８(直)

事業対策官 佐々木 章夫
電話：０２２－２４８－４１３１(代)

疑問・質問は下記までお願いします。

仙台河川国道事務所 品質確保課長 中島 朋也
電話：０２２－２４８－４１３８(直)

事業対策官 佐々木 章夫
電話：０２２－２４８－４１３１(代)

４

なかじま ともや

ささき あきお

３．問い合わせ先